- 1 -

2025年３月31日

各 位

会 社 名 株式会社Synspective

代 表 者 名 代表取締役CEO 新 井 元 行

（コード番号：290A 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部ゼネラ
ルマネージャー

志 藤  篤

  (ir@synspective.com)

入札案件（内閣府実証）の落札に関するお知らせ

当社は、昨年に引き続き内閣府宇宙開発戦略推進事務局が推進する「令和７年度小型SAR衛星コンステレー

ションの利用拡大に向けた実証」に採択されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 落札内容

落札日：2025年３月27日

発注機関 ：内閣府

品名 ：令和７年度 小型ＳＡＲ衛星コンステレーションの利用拡大に向けた実証（2-1）

落札金額 ： 681百万円（税抜）

契約期間（予定）：令和７年３月２７日から令和８年３月３１日まで

落札日：2025年３月28日

発注機関 ：内閣府

品名 ：令和７年度 小型ＳＡＲ衛星コンステレーションの利用拡大に向けた実証（2-2）

落札金額 ：386百万円（税抜）

契約期間（予定）：令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

本案件は、国内各省庁でのSARデータの本格的な利用を拡大していくため、様々な行政分野において、

小型SAR衛星コンステレーションを試用し、潜在的な利用ニーズを有する行政分野において利用実証を

行い、行政実務利用の観点からの有効性、実用性を検証・評価、整理する、内閣府が推進する実証事業

です。令和４年度、令和５年度、令和６年度に引き続き落札いたしました。

２． 今後の見通し

本件は、2025 年２月 14 日に開示いたしました 2025年 12 月期通期の業績予想に織り込んでおります。

来期 2026 年 12 月期通期の業績に与える影響は、現在精査中です。今後、開示すべき事項が生じた際に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上